nissimus Princeps D. Fridericus Ludovicus
 Comes-Palatinus Rheni, Bavaria, Juliaci, Cli-
 via & Montium Dux, Comes-Veldentia, Spon-
 heimia, Marca & Ravensburgi, Dominus in
 Ravenstein &c. accessit) ad tres annos ere-
 ctum, initum & continuatum, ac postmodum
 ad tres alios annos à trigesimâ primâ Augusti
 1661. usque ad diem quintam ejusdam Mensis
 anni 1664. prorogatum fuerit, illudq; fœdus
 graves ob causas ulterius adhuc prorogandum
 esse visum sit. Quod nomine altissime memo-
 rata sua Christianissima Regia Majestatis Gal-
 lia, uti & Eminentissimorum, Reverendissimo-
 rum & Serenissimorum Electorum ac Princi-
 pum predictorum, per eorundem Consiliarios et
 Legatos Plenipotentiarios ad hujus fœderis
 Concilium missos, hodiernâ die unanimiter con-
 clusum sit, predictum defensivum fœdus, in iis-
 dem terminis & clausulis, quibus in capituli
 Recessu Anno 1658. erecto, & usq; ad 15. Au-
 gusti Anno 1664. prorogato continetur, jam
 nunc in tres alios Annos nempe à 15. Augusti
 1664. usq; ad 15. Augusti 1667. prorogare, & in
 omnibus inviolabiliter observare, prout vigore
 hujus sese facturos invicem & omni ex parte
 compromittunt ac pollicentur, seq; duorum men-
 sium spatio, à datis computando, suorum Domi-
 norum Principalium ratificationes procuratu-
 ros & commutaturos spondent. In cujus fi-
 dem & constantem observationem prorogatio-

1663. *nis præsens Reecessus tam à S. Christ. Reg. Mæ-
Gallie, quam Electorum & Principum
memoratis Plenipotentiaris subscriptus
cuiq; unum ejusdem exemplar extractum
Actum Francofurti ad Mœnum XXV.
Anno MDCLXIII.*

15.
C. Bern.
recupe-
randa
Borcu-
loa in-
tentus.

Prorogato sic fœdere Christophorus Bernardus iterum fortior, de redintegrando ampliandoque Principatu cœpit cogitare. Reducta nuper feliciter sociorum ope Monasterio-polis spem dabat; Societate nunc ratâ, & accessione plurium etiam auctâ, cœpiti cilius recuperandi Borculoam, quò puto iniquius ab alieno possideri. Jus in eam im-pto asserit prolixo satis, & solidè compositum, quod Germanicis, Gallicisque typis impressum, offert Galliarum Regi & Principibus Confœderatis; quorum simul omnium in- positionem in re tam æquâ sollicitus im- rat. Et sanè Ludovicus Francorum Mœn-cha rationum pondere commotus, non om- sit statim & ipse, præsentis in Galliis Batavorum Legato, Borculoanam restitutionem pensius commendare; & suo ad Batavos Comiti de Estrades injungere, eam quoque ut apud Ordines haud oscitanter promoveretur urgeatque tam Regiæ societatis, quam Principi Monasteriensi competentis habe- rationem. Brabeckius ad hunc finem in Hollandiam iterum Ablegatus, exeunte Fe-
brua

Coope-
rante
Rege
Chri-
stianissi-
mo.

bruario, Comitis-Hagam appellit, Is cau- 1663.
sam hanc dum curat sedulo, pridie Nonarum
Martij Haud dubie recordaturos Ordines, pro- Brabec-
mit, quanam armorum violentia, & Provincia kij Le-
Gelria, & quondam Judoco Comite Limburgio, gari ora-
sub annum seculi presentis sextum decimum, tio.

exuti sint Monasterienses possessa tot annos quie-
te Borculoam. Nec Praefules solum, sed & Cesa-
res, Principesq; Imperij, commonstrata facti
enormitate, toties pro restitutione obtinenda
instiisse; nullo tamen haecenus secuto effectu.

Quae cum etiam Christianissimo Regi innotue-
rint, motum illum esse, media auctoritate sua,
tam justae Principum Monasteriensium cause
patrocinari: Id quod Regius Orator jam tum
testatum fecerit. Erectum ea magis fiducia
Christophorum Bernardum tribuere id Ordi-
num prudentia, ut Regia interpositioni haud in-
viti deferant, reddantq; nunc quod & ipse po-
stulare jussus sit, Principatui Monasteriensi
Borculoam. Et quanquam Monasteriense jus
in eam notius sit, quam ut deduci latius merea-
tur, imo & firmetur ex eo magis, quod illa
inter partes olim controversa, coram Paribus
Curia primum agitata, ad Cameram postea
Imperialem, ipsarum partium provocatione
devoluta, definitive nuper decisa sit: atque ideo
Principem Monasteriensem non intendere, cau-
sam jure semel terminatam, in sui damnum,
aut S. Romani Imperij, vel supremi istius Di-

1663.

caſterij contemptum, novi Judicis, aut alieni
 cognitioni ſubjicere. Ut tamen ij, qui genui
 ſtatu cauſa, fortasſe necdum ſatis imbuti ſun
 pleniùs doceantur, conjectam nuper in chartam
 eſſe, totius controverſia ſeriem, praloq; diviſio
 tam; atque ideò, haud inconſultum judicium
 copiam ejuſ facere Ordinibus, ut ſi quã forſa
 clariore notitiã indigerent, ſua præſentis expoſi
 catione clariùs informetur. Sub hac m
 ominùs repetitã expreſſim cautelã, ne quam
 dicis id aut ſuperioris cognitionem, implorat
 nemve, ſed ita velint Ordines interpretari, ut
 motu proprio, ad conſervandam non minus
 Reip. exiſtimationem, quam Regiam patroci
 nantis Majeſtatem, exigente ſic ipſa pariter de
 ciſa jam pridem litis juſtitiã, ac divino, huma
 noq; jure, illata Monafterienſibus turbamenta
 ocuſ tollant; affinemq; Principatum reſtituant,
 armatã ſed iniquã olim manu deturbatum.
 Conſidi, Ordines pro ſua prudentia & equitate,
 proq; ea, quam de Rep. hac Princeps Monafter
 riendiſ conceperit fiducia, ita ſe declaraturos, ut
 is in cauſa tam juſtã, voto nunc tandem ſuo po
 tiatur.